CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 62/2020

Inclusão  de  música  gospel/religiosa  no
evento  anual  Virada  Cultural  a  partir  de
2020.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  inclusão  de  música
gospel/religiosa no evento anual Virada Cultural a partir de 2020.

A  música  gospel/religiosa  também  está  inserida  no  contexto  de
manifestação cultural, por isso, deve ter espaço e ser incluída no evento anual da
Virada  Cultural,  haja  vista,  ser  objetivo  deste  evento  oferecer  gratuitamente  os
melhores  espetáculos  do  cenário  contemporâneo  de  nossa  cidade,  promovendo
intensa troca entre públicos, artistas e espaço urbano.

Importante mencionar que em 2019,  na Virada Cultural  de Toledo,  o
evento contou com a presença do cantor Régis Danese, um show que reuniu várias
famílias, enriqueceu o evento e garantiu um excelente espetáculo.

Desse modo,  este  vereador,  entendendo que cresce a  cada ano os
adeptos da música gospel,  insiste  no pronto atendimento ao que está  sendo ora
proposto.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2020.

 VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br